
Výpis ze zápisu  č. 5/2003 
z jednání VV FMS AČR 

dne 13. května 2003, Praha 
 
 
1. Kontrola zápisu č. 4  
 
Bod č.5 – Aktuální informace předsedů Svazů FMS AČR 
Na základě připomínek Ing. Nývlta bylo znovu upřesněno, že činovníci jsou 
oprávněni vykonávat činnost jen na podnicích, na které jsou delegováni v  rámci 
sportovní autority nebo nižším sportovním orgánem. 
 
 
2. VSŘ  FMS  AČR – doplněk a změna k čl.  N 30.6.1  Mistrovství ČR  
 
Bodování v M ČR – dragstery 
- Článek N 30.6.1 se doplňuje o:  „Není platný pro dragstery.“ 
 
Upřesnění formulace článku N 30.6.1 VSŘ FMS AČR: 
…, že se v jednotlivých třídách zúčastní min.…nahradit textem: 
…,že je v jednotlivé třídě převzato do závodu min...  
 
 
3. Pravomoci při schvalování a udělování činovnických licencí 
 
Byla otevřena otázka, který orgán uděluje činovnické licence (komise, VV FMS,          
sekretariát aj.) Jaká je současná praxe. 
Závěr: 
Ing. Švehla, K. Nauš a předsedové jednotlivých komisí a VV Svazů, VV FMS AČR  
vypracují materiál s návrhy řešení – systém získávání jednotlivých činovnických 
licencí a licencí časoměřičských skupin (školení,kvalifikace,znalosti,odbornost) a 
jejich odsouhlasení VV FMS. Materiál předloží na příštím zasedání VV FMS. 
 
 4. Aktuální informace předsedů Svazů FMS AČR 
 
PD – Oba účastníci Grand Prix Lukáš Dryml a Bohumil Brhel zahajují svoji 

soutěž v sobotu 17.5. v polském Chorzowě. 
Kvalifikace Mistrovství světa:    

1.5.03 Debrecen (Maďarsko) - Josef Franc vyřazen,Tomáš  
Suchánek vyřazen 

8.6.03 Heusden - Zolder (Belgie) Bohumil Brhel, Lukáš Dryml 
Mistrovství Evropy:  

 7. 6.03 Lonigo (Itálie) - Josef Franc Tomáš Suchánek 
19.7.03 Lvov (Ukrajina) - Lukáš Dryml, Bohumil Brhel 

Mistrovství světa juniorů:    
3.5.03 Terenzáno (Itálie) - Tomáš Suchánek – postup do  

semifinále Patrik Linhart - vyřazen 
4.5.03 Wiener Neustadt (Rakousko) Jan Jaroš – postup do  

semifinále Miroslav Fencl – náhradník pro semifinále 
25.5.03 Poole (Anglie) - Martin Málek 



Mistrovství Evropy juniorů:  
Tomáš Suchánek, Patrik Linhart, Jan Jaroš, Martin Málek 
Přesné rozdělení  (24.8. Lendava - Slovinsko a 30.8. 
Tárnovica - Slovensko) bude určeno 10.6.03 

MS na dlouhé dráze a ME na travnaté dráze 2003 
Mistrovství světa na dlouhé dráze:  

10.5.03 Artigues de Lussac (Francie) – Antonín Šváb postup do  
  semifinále 

11.5.03 Pfarkirchen (SRN) - Jaroslav Pták náhradník pro  
  semifinále, Pavel Ondrašík vyřazen, Miroslav Musil    
  vyřazen  

Do semifinále nasazen 8.6.03 St. Macaire (Francie) Zdeněk  
Schneiderwind 

Mistrovství Evropy na travnaté dráze: 
Antonín Šváb, Pavel Ondrašík, Jaroslav Pták, Zdeněk  
Schneiderwind, Richard Wolff 
Přesné rozdělení (6.7. St.Colombo - Francie, Noordwolde? 
Holandsko a 27.7. Schwarme- SRN) bude určeno 10.6.03 

V České republice - upořádáno MČR na dlouhé dráze - mistrem republiky  
Zdeněk Schneiderwind 
- odstartovala Extraliga MČR družstev 
- seriál MČR juniorů v polovině ( 3 závody ) 

 
SZM – seriál začal prvním závodem MEZ MČR v Trenčíně na letišti, na horší úrovni  

než je český standard. Dle Ing. Mikové je letiště pro pořádání závodů úrovně  
MEZ  ČR nevhodné – neodpovídá bezpečností, zázemím pro jury i pro týmy. 

 
trial – úspěšně proběhlo halové MČR v České Lípě  

- proběhlo soustředění a školení jezdců a činovníků v Kramolíně pro sezónu 
2003 
- sezóna trialu jednotlivců začne 31.5.2003 
- Ing. Jiran informoval VV, že probíhá jednání s promotérem o plánovaném   
MS v trialu v České republice 

 
enduro - MS Řecko – zvítězil jezdec Michalík, úspěšná účast R. Michalíka a  

    V. Kuklíka na všech dosavadních závodech 
 - domácí sezóna začíná až začátkem července 

 
TZM – byly odjety první tři podniky PAP OIL CUPu 2003 bez vážnějších problémů, 

VV Svazu motokrosu bude trvat na těchto podnicích na pokutách za pozdní 
přihlášení / nepřihlášení předem 
- v seriálu ME se účastní čeští jezdci se střídavými výsledky 

 
 
5. Informace sekretariátu + došlá pošta 
 
- Ing. Švehla informoval o došlém UEM Bulletinu, který slouží jako doplněk k ročence 
UEM 2003. Tento doplňující kalendář závodů a soutěží UEM 2003 bude k dispozici 
na webových stránkách FMS AČR. 
 



- Finanční prostředky od MŠMT na talentovanou mládež, které jsou určeny pro  
jednotlivé svazy FMS jsou včetně metodiky rozdělování přílohou k zápisu.  
úkol:  
Předsedové svazů předloží rozdělení financí MŠMT na talentovanou mládež            
do 15.6. 2003. 
 
- Společné podepisování reprezentačních smluv kvůli pozdnímu datu bylo zrušeno 
 
- Prezident dr. Ječmínek informoval : 

- o jednání se Slovenskou motocyklovou federací, s výhledem spolupráce 
v disciplínách motokros,trial a enduro nejen roce 2004 a dalších. 

- motocyklové disciplíny (SZM,TZM,E a T) jsou do roku 2005 organizačně a 
finačně zabezpečeny v rámci smluv s promotéry nebo smlouvou o reklamě. 
Výhledově je nutno najít odpovídající podporu i pro plochou dráhu. 

- připravuje se delegace na kongres UEM v Amsterdamu                     
(3.- 6. července 2003). 

 
 
 
zapsala: G.Pospíšilová 
schválil: J.Švehla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


